
2019年5月
(一社)日本原子力産業協会

月 日
原産協会主催/共催会合
および原産協会運営行事

日 関 連 国 際 会 議 等

5

21
22
23
30
31

輸送貯蔵専門調査会
第1回理事会
NEMS実行委員会
プレスブリーフィング
国内人材の国際化分科会

7-8
8-12
12-15
15-17
19-24
21-22
27-29

第50回原子力技術年次大会：AMNT 2018（ドイツ・ベルリン）
IPCC第49回総会（京都）
ICAPP 2019（仏・ジュアン・レ・パン）
Power to Win（米国・バークレー）
ICONE27（茨城県つくば市）
第34回韓国原子力産業会議年次大会：KAP2019（韓国・済州島）
第10回CEM（カナダ・バンクーバー）

6

3
17-21

18
18
23
27

会員フォーラム（福島第一原子力発電所視察）
中国原子力産業協会（CNEA）原子力損害賠償調査団来
日
定時社員総会（日本工業倶楽部）
地方関係5組織との意見交換会
エネルギー、インフラ業界研究セミナーin東京
プレスブリーフィング

3-5
9-13
9-13

11-12
15-16

17-20
23-7/27
26
28-29

Nuclear Energy Assesmbly (NEA)（米国・ワシントンD.C.）
ANS年次総会（米国・ミネアポリス）
Innovation for the Future of Nuclear Energy – A Global Forum
（韓国・慶州）
NIA Nuclear New Build（NNB）（英国・ロンドン）
G20持続可能な成長のためのエネルギー転換と地球環境に関する
関係閣僚会合（長野）
WiNグローバル年次大会（スペイン・マドリード）
WNU（世界原子力大学）夏季研修（スイス、ルーマニア）
Nuclear in a changing world （ルーマニア・ブカレスト）
G20大阪サミット（大阪）

7

3
4-5
8-12
23-26

エネルギー、インフラ業界研究セミナーin大阪
会員女性対象発電所見学会
韓国原子力産業会議（KAIF）視察団来日
第3回日台原子力専門家会合（台湾）

16-8/1
6/23-27

Japan-IAEA NEMS 2019（東京、福島）
WNU（世界原子力大学）夏季研修（スイス、ルーマニア）

8
1 プレスブリーフィング 7/16-1 Japan-IAEA NEMS 2019（東京、福島）

9

11 第2回理事会

人材NW運営委員会
プレスブリーフィング

4-6
9-12
16-20
23

WNAシンポジウム（英国・ロンドン）
世界エネルギー会議（WEC）（UAE・アブダビ）
IAEA総会（オーストリア・ウィーン）
国連気候サミット（米国・ニューヨーク）

10

プレスブリーフィング 9-10 ICEF第6回年次総会（東京）

WANO隔年総会（英国・ロンドン）

11

3-9

22

第7回東アジア原子力フォーラム（韓国・慶州）
（第35回日韓原子力専門家会合）
第3回理事会

第26回日仏原子力専門家会合（N-20）
プレスブリーフィング

11-15 日米CNO会議（東京）

日米原子力ラウンドテーブル（米国）

12

地方関係9組織との意見交換会
エネルギー、インフラ業界研究セミナーin東京
エネルギー、インフラ業界研究セミナーin福岡
プレスブリーフィング

2-13 COP25（チリ）

WANO 地域CNOフォーラム（東京）

1

8
30

原子力新年の集い(東京プリンスホテル)
第4回理事会

プレスブリーフィング

2
PAI原産セミナ―（東京、大阪）
プレスブリーフィング

Civil Nuclear Showcase 2020（英国）

3

24 第5回理事会

人材 NW運営委員会
プレスブリーフィング

8-12 WM 2020（米国・アリゾナ）

4

20-21 第53回原産年次大会

プレスブリーフィング

(注)

　IPCC：気候変動に関する政府間パネル　　　　NEI：米原子力エネルギー協会　　　　NEMS：原子力エネルギーマネジメントスクール

　NIA：英国原子力産業協会　　　　WANO：世界原子力発電事業者協会　　　　WiN: Women in Nuclear　　　　WM: Waste Management

　WNA：世界原子力協会

主要行事および関連国際会議等予定
(2019年5月～2020年4月)

2019年

2020年

　ANS：米国原子力学会　　　　COP：気候変動枠組条約締約国会議　　　　CEM：クリーンエネルギー大臣会合　　　　IAEA：国際原子力機関

　ICAPP：原子力発電プラントの進歩に関する国際会議　　　　ICONE：原子力工学国際会議　　　　ICEF：Innovation for Cool Earth Forum

COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) 

(東海村)(ﾄﾞｲﾂ･ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ･ｽｲｽ)COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) (GENES4/ANP2003) (京都)第20回年次総会 (ｼﾞｭﾈｰﾌﾞ)

COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) 

(東海村)(ﾄﾞｲﾂ･ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ･ｽｲｽ)COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) (GENES4/ANP2003) (京都)第20回年次総会 (ｼﾞｭﾈｰﾌﾞ)COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) (東海村)(ﾄﾞｲﾂ･ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ･ｽｲｽ)COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) (GENES4/ANP2003) (京都)第20回年次総会 (ｼﾞｭﾈｰﾌﾞ) (東海村)(ﾄﾞｲﾂ･ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ･ｽｲｽ)COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) (GENES4/ANP2003) (京都)第20回年次総会 (ｼﾞｭﾈｰﾌﾞ)COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) COP8(ｲﾝﾄﾞ･ﾆｭｰﾃﾞﾘｰ)※ FNCA：ｱｼﾞｱ原子力協力ﾌｫｰﾗﾑ (ｿｳﾙ)(ｿｳﾙ)(ｼｶｺﾞ)〔ｵｰｽﾄﾗﾘｱ主催〕(ｿｳﾙ) 共同会議 (ﾓｽｸﾜ) 


