主要行事および関連国際会議等予定 (2019年5月~2020年4月)

2019年5月 (一社)日本原子力産業協会

				(一社)日本原子力産業協会
月	日	原産協会主催/共催会合 および原産協会運営行事	日	関連国際会議等
2019年				
5	21 22 23 30 31	輸送貯蔵専門調査会 第1回理事会 NEMS実行委員会 プレスブリーフィング 国内人材の国際化分科会	7-8 8-12 12-15 15-17 19-24 21-22 27-29	第50回原子力技術年次大会:AMNT 2018(ドイツ・ベルリン) IPCC第49回総会(京都) ICAPP 2019(仏・ジュアン・レ・パン) Power to Win (米国・バークレー) ICONE27(茨城県つくば市) 第34回韓国原子力産業会議年次大会:KAP2019(韓国・済州島) 第10回CEM(カナダ・バンクーバー)
6	3 17-21 18 18 23 27	会員フォーラム(福島第一原子力発電所視察) 中国原子力産業協会(CNEA)原子力損害賠償調査団来 日 定時社員総会(日本工業倶楽部) 地方関係5組織との意見交換会 エネルギー、インフラ業界研究セミナーin東京 プレスブリーフィング	3-5 9-13 9-13 11-12 15-16 17-20 23-7/27 26 28-29	Nuclear Energy Assesmbly (NEA) (米国・ワシントンD.C.) ANS年次総会 (米国・ミネアポリス) Innovation for the Future of Nuclear Energy - A Global Forum (韓国・慶州) NIA Nuclear New Build (NNB) (英国・ロンドン) G20持続可能な成長のためのエネルギー転換と地球環境に関する関係閣僚会合 (長野) WiNグローバル年次大会 (スペイン・マドリード) WNU (世界原子力大学) 夏季研修 (スイス、ルーマニア) Nuclear in a changing world (ルーマニア・ブカレスト) G20大阪サミット (大阪)
7	3 4-5 8-12 23-26	エネルギー、インフラ業界研究セミナーin大阪 会員女性対象発電所見学会 韓国原子力産業会議(KAIF)視察団来日 第3回日台原子力専門家会合(台湾)	16-8/1 6/23-27	Japan-IAEA NEMS 2019 (東京、福島) WNU (世界原子力大学) 夏季研修 (スイス、ルーマニア)
8	1	プレスブリーフィング	7/16-1	Japan-IAEA NEMS 2019(東京、福島)
	11	第2回理事会	4-6	WNAシンポジウム(英国・ロンドン)
9		人材NW運営委員会 プレスブリーフィング	9-12 16-20 23	世界エネルギー会議(WEC) (UAE・アブダビ) IAEA総会(オーストリア・ウィーン) 国連気候サミット(米国・ニューヨーク)
10		プレスブリーフィング	9-10	ICEF第6回年次総会(東京) WANO隔年総会(英国・ロンドン)
11	3-9 22	第7回東アジア原子力フォーラム(韓国・慶州) (第35回日韓原子力専門家会合) 第3回理事会 第26回日仏原子力専門家会合(N-20) プレスブリーフィング	11-15	日米CNO会議(東京) 日米原子カラウンドテーブル(米国)
12		地方関係9組織との意見交換会 エネルギー、インフラ業界研究セミナーin東京 エネルギー、インフラ業界研究セミナーin福岡 プレスブリーフィング	2-13	COP25(チリ) WANO 地域CNOフォーラム(東京)
		2007 2407		
202	0年 8	原子力新年の集い(東京プリンスホテル)		
1	30	原士刀利年の集い(東京ブリンスボブル) 第4回理事会 プレスブリーフィング		
2		PAI原産セミナー(東京、大阪) プレスブリーフィング		Civil Nuclear Showcase 2020(英国)
	24	第5回理事会	8-12	WM 2020(米国・アリゾナ)
3		人材 NW運営委員会 プレスブリーフィング		
	20-21	第53回原産年次大会		
4		プレスブリーフィング		
(2/ 2-)	ANIC N	· · 国原子力学会 COP· 気候変動枠組条約締約国会議	. CE	□ M・クリーンエネルギー大臣会合 IAFA・国際原子力機関

(注) ANS:米国原子力学会 COP:気候変動枠組条約締約国会議 CEM:クリーンエネルギー大臣会合 IAEA:国際原子力機関 ICAPP:原子力発電プラントの進歩に関する国際会議 ICONE:原子力工学国際会議 ICEF:Innovation for Cool Earth Forum IPCC:気候変動に関する政府間パネル NEI:米原子力エネルギー協会 NEMS:原子力エネルギーマネジメントスクール

NIA:英国原子力産業協会 WANO:世界原子力発電事業者協会 WiN: Women in Nuclear WM: Waste Management

WNA:世界原子力協会